
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa)

ORIGINALE

Oggetto:
Chiusura plesso scolastico Wojtyla dell'Istituto Comprensivo Statale
Marineo -Bolognetta  "Mario Francesce"  Misure urgenti per fronteggiare
lemergenza epidemiologica da COVID-19 e  sanificazione locali.

ORDINANZA SINDACALE

N. 4   del 31-01-2021

Il Sindaco

Vista la relazione del dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Marineo -Bolognetta  “Mario Francesce”
relativamente al focolaio rinvenuto nel Plesso Wojtyla -sezione scuola materna;

Sentita la direzione del Dipartimento di Prevenzione  U.O.Territoriale  di Misilmeri ;

Rilevato che il tampone cui è stato sottoposto il personale docente ha evidenziato cinque  soggetti positivi
tra cui tre insegnanti e due bidelli e che quindi non possono comunque prestare servizio;

Considerato l’elevato numero delle classi interessate e che il personale contagiato presta la propria attività
in diverse classi di detto plesso, interessandolo per intero;

Attestata la necessità di garantire la salubrità dei locali scolastici di detto plesso, attraverso idonea
sanificazione dello stesso a salvaguardia della salute degli alunni e del personale docente e non docente e
che gli interventi di sanificazione  non possono essere effettuati in presenza degli alunni e del personale ;

Visto l’attuale andamento epidemiologico nel nostro territorio che evidenzia l’innalzamento del livello di
rischio per la popolazione di Marineo ,alla luce dell’incremento dei casi  da catena di trasmissione e  dell’
andamento complessivo dell’epidemia;

Ritenuto  opportuno, in relazione alle motivazioni sopra esposte, assumere iniziative adeguate per evitare il
diffondersi del Covid-19,stante il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’andamento della
situazione epidemiologica a livello locale, disponendo la chiusura temporanea dell’intero plesso scolastico;

Visto l'art. 5O del D.Lgs 267/2000;

Visto I'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Ordinanza n. 4 del 31-01-2021 - Pag. 1



ORDINA

Per quanto indicato in premessa, Ia chiusura del plesso  “ Wojtyla” dell’Istituto Comprensivo Statale
Marineo -Bolognetta  “Mario Francesce”  a decorrere dal 01.02.2021 e fino a data da destinarsi, che sarà
seguente al  monitoraggio del Dipartimento di Prevenzione U.O.Territoriale di Misilmeri ASP 6  PALERMO
e dell’Usca scolastica, al fine di contrastare la diffusione del contagio e favorire le operazioni di
sanificazione dei locali scolastici;

Inviare la presente Ordinanza via pec a: Dirigente dell'lstituto sopracitato, Ufficio Territoriale del Governo
di Palermo, Asp.6 Palermo Dipartimento di Prevenzione U.O.Territoriale  di Misilmeri, Dipartimento
Regionale della Protezione Civile, Stazione Carabinieri e Polizia Municipale di Marineo.

Rende noto che avverso la presente Ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso entro 60
giorni, al T.A.R. oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, a
decorrere dal giorno successive al termine di pubblicazione all'Albo pretorio comunale.

Di pubblicare la presente ordinanza all'Albo pretorio comunale, nella sezione Amministrazione Trasparente
e sulla home page del sito Web del Comune.

Il Sindaco
On. Francesco Ribaudo
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Ordinanza n.  del            - Pag. 2


